PAGE
2

Администрация Долотинского

сельского поселения

Красносулинского района

                                Ростовской области
                     Постановление
27.03.2014
                               №15
           х. Молаканский
Об утверждении отчета о реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы ««Благоустройство территории муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 годы»  за 2013 год

В соответствии с постановлением главы Долотинского сельского поселения от 30.06.2012 №57/2 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Долотинское сельское поселение», их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Долотинское сельское поселение»»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной  долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и дорожная деятельность муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 годы» по результатам за 2013 год согласно приложению.
2 Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Долотинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 1 категории по благоустройству Задорожную Е.П.
Глава Долотинского

сельского поселения                                                         Е.Н. Кудинова

Приложение к постановлению

Администрации Долотинского
сельского поселения

от 27.03.2014 №15

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной  долгосрочной целевой программы

«Благоустройство территории и дорожная деятельность муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 годы» по результатам за 2013 год

I. Основные результаты.
На реализацию в 2013 году муниципальной долгосрочной целевой программы предусматривалось выделение средств в сумме 689,5 тыс. рублей. Фактическое освоение составило 588,6 тыс. рублей тыс. рублей (85,4 %). (таблица №1)
Средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

Основные финансовые средства направлены на реализацию стратегической цели:

"Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение безопасного транспортного сообщения на автомобильных дорогах общего пользования и улучшение внешнего вида территории Долотинского сельского поселения"

Задачи:

1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Долотинского сельского поселения.

2. Организация освещения улиц.

         3. Организация прочих мероприятий по благоустройству Долотинского сельского поселения.

Были проведены следующие мероприятия:

1 Уборка, отсыпка дорог. На реализацию данного мероприятия денежных средств не потребовалось;.

2. Горизонтальная разметка. На реализацию данного мероприятия денежных средств не потребовалось;
3 Оплата по лимитам на 2011-2013 год.55,9 Квт запланировано 479,0 тыс.рублей. Было израсходовано 425,6 тыс.рублей.
4. Техническое обслуживание сетей уличного освещения запланировано 47,9 тыс.рублей. Было израсходовано 47,9 тыс.рублей.

5. Организация работы по договорам безработных граждан по уборки территории поселения запланировано 149,1 тыс.рублей. Было израсходовано 101,7 тыс.рублей.
Оценивая результаты работы за 2013 год, следует отметить, что работа велась в рамках реализации задач поставленных Главой поселения.

Цели, поставленные долгосрочной целевой программой ««Благоустройство территории и дорожная деятельность муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 годы»  в 2013 году, выполнены.

Добиться выполнения всех показателей  позволило использование всех форм и методов работы.

За отчетный период велась планомерная работа по выполнению важнейших задач благоустройства  в поселении.

II. Меры по реализации Программы.

В течение финансового года в Программу вносились изменения:

Причинами вносимых изменений явились изменение наименования Программы, увеличение объемов финансирования.

1. Постановление  Администрации Долотинского сельского поселения от 30.04.2013 № 33 «О внесении изменений в постановление Администрации Долотинского сельского поселения от 01.11.2010 № 120 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории и дорожная деятельность муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 годы». Причинами вносимых изменений явились уменьшение объемов финансирования.

2. Постановление  Администрации Долотинского сельского поселения от 29.03.2013    № 25 «О внесении изменений в постановление Администрации Долотинского сельского поселения от 01.11.2010 № 120 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории и дорожная деятельность муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 годы».

Причинами вносимых изменений явились изменение наименования Программы, перераспределение объемов бюджетных ассигнований и уменьшение объемов финансирования.

3. Постановление  Администрации Долотинского сельского поселения от 31.05.2013    № 38/3. «О внесении изменений в постановление Администрации Долотинского сельского поселения от 01.11.2010 № 120 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории и дорожная деятельность муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 годы»
Причинами вносимых изменений явились увеличение объемов финансирования.

4. Постановление  Администрации Долотинского сельского поселения от 31.07.2013  № 50 «О внесении изменений в постановление Администрации Долотинского сельского поселения от 01.11.2010 № 120 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории и дорожная деятельность муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 годы»
Причинами вносимых изменений явились изменение наименования Программы, уменьшение объемов финансирования.

5. Постановление  Администрации Долотинского сельского поселения от 30.08.2013  № 66/1. «О внесении изменений в постановление Администрации Долотинского сельского поселения от 01.11.2010 № 120 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории и дорожная деятельность муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 годы»

Причинами вносимых изменений явились изменение наименования Про-граммы, увеличение объемов финансирования.

6. Постановление  Администрации Долотинского сельского поселения от 31.10.2013  № 97, «О внесении изменений в постановление Администрации Долотинского сельского поселения от 01.11.2010 № 120 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории и дорожная деятельность муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 годы»

Причинами вносимых изменений явились изменение наименования Про-граммы, уменьшение объемов финансирования.

7. Постановление  Администрации Долотинского сельского поселения от 26.12.2013  № 141 «О внесении изменений в постановление Администрации Долотинского сельского поселения от 01.11.2010 № 120 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории и дорожная деятельность муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 годы»
Причинами вносимых изменений явились изменение наименования Про-граммы, уменьшение объемов финансирования.
III. Оценка эффективности реализации программы.
Всего ассигнований по реализации Программы запланировано 689,5 тыс. рублей, использовано 588,6 тыс. рублей, что составило 85,4 %.

Анализ результатов работы показывает, что работы по благоустройству территории  за 2013 год, производились согласно  Правил благоустройства Долотинского сельского поселения. Улучшился эстетический вид территории поселения, уровень благоустройства.

Прогнозируемые конечные результаты реализации показали что  повысился уровень благоустройства населенных пунктов поселения, улучшение санитарного содержания территорий, экологической безопасности населенных пунктов. Обеспечиваются комфортные условия для работы и отдыха населения на территории муниципального образования «Долотинское сельское поселение».

Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.

IV. Дальнейшая реализация программы.

Дальнейшая реализация программы не предусмотрена с 01.01.2014года на основании постановления Администрации Долотинского сельского поселения от 06.09.2013№68 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Долотинского сельского поселения и Методических рекомендаций» и постановления Администрации Долотинского сельского поселения  от 24.10.2013 № 88 «Об утверждении муниципальной программы Долотинского сельского поселения  ««Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство».
Таблица 1

Отчет
О  реализации муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории и дорожная деятельность муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 годы»  за 2013 год
	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	бюджет поселения
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	обла​ст-ной

бюджет
	бюджет поселения
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет
	обла​ст-ной

бюджет
	бюджет поселения
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего

по Про​грамме
	689,5
	-
	-
	689,5
	-
	689,5
	-
	-
	689,5
	-
	588,6
	-
	-
	588,6
	-
	100,9

	2
	Всего

по под-программе 1 «Дорожная деятельность  и в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Долотинского сельского поселения»е
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Меро​приятие № 1.1 Уборка, отсыпка  дорог
	-
	-
	--
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

по под-программе 2 «Повышение безопасности дорожного движения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Долотинского сельского поселения»
	-
	-
	--
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Меро​приятие

№ 2.2  Гороизонтальная разметка, дорожные знаки
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Всего

по под-программе 3 «Организация освещения улиц»
	535,8
	-
	-
	535,8
	-
	535,8
	-
	-
	535,8
	-
	482,4
	-
	-
	482,4
	-
	53,4

	6
	Меро-приятие

№3.1Оплата по лимитам на 2011-2013 год.55,9 Квт.
	479,0
	-
	-
	479,0
	-
	479,0
	-
	-
	479,0
	-
	425,6
	-
	-
	425,6
	-
	53,4

	7
	Меро-приятие

№3.2Техническое обслуживание сетей уличного освещения
	56,8
	-
	-
	56,8
	-
	56,8
	-
	-
	56,8
	-
	56,8
	-
	-
	56,8
	-
	-

	8
	Всего

по под-программе №4 «Организация прочих мероприятий по благоустройству Долотинского сельского поселения»
	153,7
	-
	-
	153,7
	-
	153,7
	-
	-
	153,7
	-
	106,2
	-
	-
	106,2
	-
	47,5

	9
	Меро-приятие

№4.1 Организация работы по договорам безработных граждан по уборки территории поселения
	153,7
	-
	-
	153,7
	-
	153,7
	-
	-
	153,7
	-
	106,2
	-
	-
	106,2
	-
	47,5

Таблица 2
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Благоустройство территории и дорожная деятельность муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 годы» по результатам за 2013 год

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед.измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

за 2013 год

	Фактические достигнутые значения показателей

	за 2013 год
	за 2013 год
	Отклонение от планового значения (+,-)

	1
	Механизированная уборка дорог
	1000 кв.м
	2,4
	-
	-2,4

	2
	Ручная уборка тротуаров
	1000 кв.м
	13,6
	-
	-13,6

	3
	Озеленение
	1000 кв.м
	1,6

	4
	Кол-во вывезенного мусора и грунта
	Куб.м
	576
	576
	-

	5
	Обустройство и приобретение детских площадок
	Шт.
	4
	-
	-4

	6
	Приобретение коммунальной спецтехники
	Шт.
	-
	-
	-

	7
	Кол-во отловленных животных, подлежащих отлову как безнадзорные
	Шт.
	15
	15
	-